
CURATIO EDUCATION s.r.o.
Lužná 43, 617 00 Brno

tel.: +420 545 234 020, +420 606 400 909 IČ: 03110591
e-mail: hermanova@curatio.cz DIČ: CZ03110591

1

JMK062144/19/OSV

Smlouva
o realizaci vzdělávání

1. Subjekty smlouvy, smluvní strany:

Objednatel vzdělávání:
Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení (číslo účtu):
ID datové schránky: x2pbqzq
e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz
Zastoupený: PhDr. Petrem Horehleděm, vedoucím odboru sociálních

věcí

Zhotovitel vzdělávání:
CURATIO EDUCATION s.r.o.
Sídlo: Lužná 43, 617 00Brno
IČO: 03110591
Zastoupená: PhDr. Marií Hermanovou, MBA, jednatelkou

2. Předmět smlouvy

Smluvní strany uzavírají tímto smlouvu o vzdělávání zaměstnanců sociálních služeb
a pracovníků objednatele vzdělávání na téma „Základy dobré týmové práce v sociálních
službách“, celkem 5 kurzů. Kurzy jsou akreditované MPSV, jednodenní, v rozsahu
8 výukových hodin, počet proškolených účastníků 1 kurzu je min. 14 a max. 24 účastníků.
Smluvní strany dojednají a oboustranně odsouhlasí konkrétních termíny a místa konání
vzdělávacích akcí nejpozději do 16.10.2019, objednatel vzdělávání odebere kurzy a umožní
jejich realizaci v odpovídajícím prostředí.

3. Cíle vzdělávání týmu pracovníků

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a požadavky objednatele
vzdělávání. Kurzy jsou určeny pro pracovníky zapojené do deinstitucionalizace sociálních
služeb v Jihomoravském kraji. Kurzy se důsledně zaměřují na dosáhnutí hlavního cíle
proškolení, kterým je budoucí efektivní poskytování sociálních služeb komunitním způsobem
zohledňující individualitu klienta, zaměřené na jeho osamostatňování a plnohodnotné
začlenění do společnosti. Kurzy využívají poznatky z praxe a zohledňují specifika dané
organizace.
Obsah kurzu: seznámení se zásadami a principy týmové spolupráce se zaměřením na
specifika sociální práce, týmové role, efektivní komunikace, plné využití týmového potenciálu
pro dosažení stanoveného cíle, vhodná motivace, rozvíjení a podpora silných stránek,
omezování negativních jevů, řízení konfliktů, týmová loajalita, budování soudržnosti.



CURATIO EDUCATION s.r.o. 
Lužná 43, 617 00 Brno 

 

tel.: +420 545 234 020, +420 606 400 909   IČ: 03110591 
e-mail: hermanova@curatio.cz  DIČ: CZ03110591 

2 

 
 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Zhotovitel vzdělávání se zavazuje: 

1. zachovávat mlčenlivost o všech informacích, se kterými přijde on a jeho lektoři během 
poskytování vzdělávání do styku. Jde především o tyto informace: 

- všechny informace týkající se klientů (jejich osobních údajů, zdravotního stavu, majetkových 
poměrů apod.); 

- informace týkající se svěřených dokumentů;  
- informace o spolupracujících organizacích;  
2. dodržet čas a místo dohodnutých vzdělávacích aktivit. V případě změny tuto konzultovat 

nejpozději 2 pracovní dny předem s oddělením sociálních služeb na odboru sociálních 
věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje (kontaktní osoba: Mgr. Radka Šteflová), 
poskytnout náhradní termín vzdělávací akce; 

3. vydat osvědčení o absolvování vzdělávací aktivity účastníkům. 
 

4.2. Objednatel vzdělávání se zavazuje: 

1. zajistit odpovídající prostor pro poskytování vzdělávání, který bude vybaven flipchartem 
a psacími pomůckami a jeho dostupnost v dohodnutém termínu vzdělávací aktivity. 
V případě nedostupnosti prostoru se zavazuje zajistit jiný odpovídající prostor.  

2. poskytnout informace o důležitých organizačních změnách u objednatele. 
 
 
 

5. Financování 
Cena zakázky je stanovena takto: 
Název kurzu Cena za kurz Počet kurzů 

Rozvoj týmové spolupráce 
zaměstnanců sociálních služeb 

10.200,- 5 kurzů 

Cena za kurzy celkem --- 51.000,- 
Pozn. Uvedená cena je konečná. Vzdělavatel není plátcem DPH. 
 
Objednatel vzdělávání se zavazuje uhradit cenu za realizované kurzy. Platba bude provedena 
oproti vystavené faktuře po uskutečnění daného kurzu převodem v termínu splatnosti, 
splatnost faktury je 14 dní od doručení faktury. Při fakturaci je nutné uvádět číslo objednávky. 
Poslední faktura musí být doručena nejpozději 13.12.2019. 
 
 
 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1.Platnost smlouvy 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou – od 16.10.2019 do 31.12.2019. Po ukončení platnosti 
smlouvy končí platnost všech dohod definovaných smlouvou, mimo povinnosti zachovávat 
mlčenlivost.  
 

 



CURATIO EDUCATION s.r.o. 
Lužná 43, 617 00 Brno 

 

tel.: +420 545 234 020, +420 606 400 909   IČ: 03110591 
e-mail: hermanova@curatio.cz  DIČ: CZ03110591 

3 

6.2. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v těchto případech:  
 
1. Objednatel vzdělávání:  
- porušení mlčenlivosti ze strany vzdělavatelů/lektorů; 
- dvojího více jak měsíc opožděného dodání osvědčení o účasti na vzdělávací aktivitě; 
- neomluvené absence na dohodnuté vzdělávací aktivitě ze strany zhotovitele vzdělávání. 
 
2. Zhotovitel vzdělávání: 
- nezajištění prostor pro vzdělávání ze strany objednatele vzdělávání;  
- zamlčení důležitých změn u objednatele vzdělávání. 
 
 
V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran končí platnost smlouvy datem 
písemného oznámení odstoupení od smlouvy.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
originále.  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu lze měnit písemnými dodatky. 
 
 
 
V Brně, dne 14.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________                                       ____________________________ 
       PhDr. Petr Horehleď     PhDr. Marie Hermanová, MBA 
vedoucí odboru sociálních věcí            jednatelka společnosti 
         
 
 
 
  


